ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» сентября 2016 г. № 729-пп

г. Магадан

Об определении уполномоченных органов

исполнительной власти Магаданской области

В целях реализации Закона Магаданской области от 02 июня 2016 г.

№ 2040-ОЗ «О безнадзорных животных на территории Магаданской

области» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить министерство строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области

уполномоченным органом исполнительной власти Магаданской области

в сфере обращения с безнадзорными животными в части осуществления

контроля за отловом и транспортировкой безнадзорных животных.

2.  Определить департамент ветеринарии Магаданской области

уполномоченным органом исполнительной власти Магаданской области

в сфере обращения с безнадзорными животными в части осуществления

контроля за организацией и проведением ветеринарных мероприятий при

отлове и содержании безнадзорных животных.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Журавлева Б.Ю.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный